A Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA, pessoa jurídica de direito público, com sede situada na
Rua Isac Martins, 297 - Centro, CEP: 65.950-000, neste ato representada pela Secretaria de
Planejamento, Orçamento e Gestão Ilma. Sra. MARIA EDILMA FERREIRA MIRANDA, no uso de suas
atribuições legais, torna público o Edital do Resultado Pós-Recurso da Prova Discursiva, considerando
o Edital do Resultado Preliminar da Prova Discursiva (Retificado), divulgado no dia 14 de outubro de
2025, conforme segue:

1 DOS RECURSOS
1.1 Os recursos impetrados contra as notas divulgadas no Resultado Preliminar Retificado da Prova

Discursiva foram submetidos à análise da Banca Avaliadora, e julgados DEFERIDOS ou
INDEFERIDOS, de acordo com as decisões e fundamentações elencadas, com base no Capítulo XIX
do Edital que rege este Concurso.

1.2 Os candidatos que interpuseram recurso entre os dias 15 e 18 de outubro de 2025 devem acessar
sua Área de Inscrição ou verificar seu endereço eletrônico, para visualizar a resposta a sua
solicitação.

2 DO RESULTADO DAS ANÁLISES
2.1 Os candidatos que interpuseram recurso em prazo tempestivo, conforme disposto no item 1.2

deste edital, tiveram seus recursos deferidos para análise, sendo devidamente avaliados.
2.2 Os candidatos discriminados na relação abaixo tiveram suas notas RETIFICADAS, em decorrência

de deferimento parcial ou total do objeto dos respectivos recursos apresentados a esta Banca, em
prazo tempestivo.

INSCRIÇÃO NOME CÓD. CARGO NFD

573002778 DIEGO SALUSTRIANO DA SILVA 001 COORDENADOR PEDAGÓGICO 10,0

573015254 PAULO CESAR DA SILVA RODRIGUES 001 COORDENADOR PEDAGÓGICO 10,0

573011641 TALYA DA SILVA PINHEIRO 002 COORDENADOR PEDAGÓGICO - POLO 10,1

573019382 DASSIA CRISTINA MAIA FERREIRA 003
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-ZONA

RURAL
9,1

573008537 GILZA MARIA LIMA DE OLIVEIRA MACEDO 003
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-ZONA

RURAL
10,0

573000811 KESSI JHONES GOMES LIMA 003
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-ZONA

RURAL
10,0

573011208 LUANA DA SILVA MEIRELES 003
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-ZONA

RURAL
10,4

573013199 DALILA DA SILVA GOMES BEZERRA 004
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-ZONA

URBANA
10,0

573000943 LAURA JEANNE GUERRA GONCALVES 004
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-ZONA

URBANA
10,0

573012257 PATRICIA ANDRADE FREITAS 004
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-ZONA

URBANA
10,0

573017908 ELENAIR SILVA BENTOS 009
PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL

ESPECIALIZADO
10,0

573008994 RAYANNA MOURA FERREIRA BARBOSA 009
PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL

ESPECIALIZADO
6,2

573022360 VANLUCIA GOMES COSTA 009
PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL

ESPECIALIZADO
10,0

573015555 LAYLLA HANNA ROCHA TORRES DE OLIVEIRA 016 MÉDICO PEDIATRA 10,0

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA

 EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025

573019288 ALINE FRANCO DE AQUINO 023 ENFERMEIRO 10,0

573000077 ELIZIENE DO NASCIMENTO DA SILVA 023 ENFERMEIRO 10,0

573000073 KELLISON LUCAS CARVALHO PINTO 023 ENFERMEIRO 10,0

573001255 CRISTIANE SILVA DA COSTA 033 ASSISTENTE SOCIAL 10,1

2.3 Os demais candidatos tiveram suas solicitações INDEFERIDAS, estando, portanto, suas notas

ratificadas, em virtude de regras editalícias expressas, avaliação compatível com desempenho em
prova e respeito tão somente aos procedimentos previamente estabelecidos para este certame.
As notas destes candidatos, portanto, mantiveram-se em consonância com as divulgadas no
Resultado Preliminar do dia 14 de outubro de 2025.

Barra do Corda, 28 de outubro de 2025

MARIA EDILMA FERREIRA MIRANDA

Secretrária de Planejamento, Orçamento e Gestão